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Det nye skoleår begynder mandag den 8. august 1977.
1. g og 1. HF møder kl. 8.00.
2. og 3. g samt 2. HF kl. 9.00.

Jørgen Weiss-Pedersen.



1976-77

Når man nærmer sig gymnasiet østfra hen over sportsarealerne, 
er der i forhold til sidste år sket ændringer og forbedringer, der 
umiddelbart falder i øjnene.

Således er 100 m banen og tilløbsramperne til længdespring 
blevet dækket med et længe ønsket og særdeles praktisk kunst
materiale, som har givet vore atletikfolk langt bedre trænings
betingelser end tidligere. Vi håber naturligvis også, at byens 
idrætsforeninger vil få glæde af nyskabelsen.

Endvidere har man flyttet tilløbsbanerne om bag gymnastik
salene for at give plads til en 400 m rundbane, der skal bygges 
engang i fremtiden, når økonomien tillader det, og riget stander 
mindre i våde.

Og bliver man et øjeblik stående ude på idrætsanlægget og 
kigger ind mod bygningen, kan man ikke undgå at bemærke 
solafskærmningen foran biologiafdelingens glasflader. Det kan 
naturligvis diskuteres, om gymnasiet ligefrem er blevet smuk
kere med solbriller på, men i alt fald har man endelig fået sat 
stopper for et ubehageligt solindfald, der generede undervisningen 
i laboratorierne.

Hvad husets indre angår, er det værd at notere, at man på 
basis af overskuddet fra elevkantinen har kunnet anskaffe et 
brugt, men ganske udmærket billardbord, der sammen med bord
tennisborde udgør inventaret i gymnasiets kondirum. På baggrund 
af konstateret benyttelsesgrad ser det ud til, at vore elever meget 
snart vil gøre sig gældende som billard- og bordtennisspillere på 
internationalt plan!

I det hele taget har vore sportsfolk i det forløbne skoleår ikke 
ligefrem befundet sig på livets skyggeside. Blandt deres mange 
topresultater må også nævnes, at de sammen med biologerne har 
fået indrettet et test- og forsøgslokale, hvor gymnastikteorien un
derbygges ved målinger og analyser.
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Hvad undervisningsmidler angår, satser gymnasiet langt hen 
ad vejen på materialer, som lærerne selv fremstiller, og her har det 
været til stor hjælp, at vi i 1976 kunne anskaffe offsetapparatur. 
Selvom trykkeprocessen er kompliceret, og driftsforstyrrelser kan 
indtræffe på ubelejlige tidspunkter, er maskinen produktiv og 
billig i brug. Den anvender ganske almindeligt papir og frigør 
herved midler til opbygningen af skolens bogsamling.

Men gymnasiets rumlige tilpasning til en ny tids krav må na
turligvis suppleres med relevante undervisningstilbud, hvis skolen 
skal fastholde sit serviceniveau.

Her lykkedes det takket være megen velvilje fra undervisnings
ministeriets og amtsrådets side at få startet en samfundsmatema
tisk gren op fra august 1976, og denne gren får i det kommende 
skoleår følgeskab af en samfundssproglig afdeling. Det betyder, 
at Middelfart Gymnasium fremtidig vil kunne tilbyde 5 valg
muligheder efter l.g: Nysproglig, samfundssproglig, matema- 
tisk-fysisk, naturfaglig og samfundsmatematisk gren.

Det er en bemærkelsesværdig hurtig udbygningstakt i betragt
ning af, at gymnasiet så sent som 1974 kun dimitterede fra ny
sproglig og matematisk-fysisk gren.

Såvel bygningsmæssig som strukturel udvikling forudsætter 
imidlertid, at det nødvendige elevgrundlag er tilstede, og i så 
henseende tegner situationen sig tilfredsstillende med 2 HF-klasser 
og 5 gymnasieklasser som det almindelige pr. årgang.

For det kommende skoleår er der en klar tendens i retning af 
stigende interesse for HF- og matematisk linie på bekostning af 
det sproglige gymnasium:

Måske fristes eleverne i krisetider af det relativt korte uddan
nelsesforløb på HF - måske ser de for øjeblikket noget udpræget 
nyttigt og erhvervssigtende i de matematiske fag - måske er der 
simpelthen tale om, at den moderne teknologi og naturvidenskab 
har forstået at gøre matematik, fysik og kemi specielt tiltræk
kende.

For gymnasiets vedkommende er det i denne situation heldigt, 
at fysik- og kemiafdelingen er veludstyret med apparatur, og at 
der er rigeligt med plads i laboratorierne.

Vi tør derfor håbe, at det kommende skoleår vil tegne sig lige 
så positivt som det forløbne.
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Jeg vil slutte med en tak til de mange, der har vist interesse 
og forståelse for gymnasiets arbejde i det år, der er gået.

Jørgen Weiss-Pedersen.

SKOLENÆVNET VED MIDDELFART GYMNASIUM:

Valgt af Fyns amtsråd:

Amtsrådsmedlem Svend Christophersen, Fjelsted.
Amtsrådsmedlem Helge Jørgensen, Bogense.
Amtsrådsmedlem Svend Kristiansen, Skamby.

Valgt af forældrene:

Advokat Jørgen Jacobsen, Middelfart (formand).
Tandlæge Aage Hougaard, Nørre Åby.
Arkitekt Bent Sarp, Middelfart (stedfortræder).
Fru Anne Bang, Strib (stedfortræder).

REKTOR:

Jørgen Weiss-Pedersen.
Træffetid: Mandag-fredag kl. 10,45-11,30.
Telefon (09) 41 22 72.

ADMINISTRATIV INSPEKTOR:

Adjunkt Torben Hilberg.

HF STUDIEVEJLEDER:

Adjunkt Palle Rossen og adjunkt Hans Nissen.

SEKRETÆRER:
Elsa Nissen og Birgit Kallesø-Pedersen.

PEDELLER:
Svend Nielsen og Peter Christensen.

SKOLENS ADRESSE:
Østre Hougvej, 5500 Middelfart.
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ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER VEDRØRENDE 
GYMNASIET

Karakterer og vidnesbyrd:

I hvert af de fag, hvori der til studentereksamen gives års- 
karakterer, skal der mindst én gang om året — og kan der, efter 
lærerrådets beslutning, to gange om året — gives meddelelse til 
hjemmet om elevens standpunkt. Såfremt eleven er fyldt 18 år 
eller har indgået ægteskab, gives meddelelsen dog til eleven selv. 
Standpunktsmeddelelse skal senest gives i marts måned og ud
trykkes ved en karakter fra den til studentereksamen benyttede 
karakterskala og kan ledsages af et i ord affattet vidnesbyrd om 
elevens anlæg og arbejde i faget. For at sikre ro om den første 
tids undervisning i gymnasiet, må der i 1. gymnasieklasse ikke 
afgives standpunktsbedømmelse inden december.

Forsømmelser:

Dersom en elevs forsømmelser antager et sådant omfang, at 
rektor nærer betænkelighed over for elevens mulighed for fort
sat at følge undervisningen, skal rektor underrette eleven herom. 
Fortsætter en elevs forsømmelser herefter, skal rektor skriftligt 
underrette eleven og forældremyndighedens indehaver om, at 
der kan blive tale om at tage forbehold ved elevens tilmelding 
til eksamen ved skoleårets slutning. Umiddelbart før endelig til
melding til eksamen den 20. marts drøftes på et lærerforsam
lingsmøde forholdene for de elever, der har modtaget skriftlig 
advarsel. Såfremt lærerforsamlingen finder, at det for en af disse 
elever i et eller flere fag på grund af elevens forsømmelser ikke 
vil blive muligt at give årskarakter, skal rektor i henhold til § 7 
i undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. marts 1973 om 
eksamensordningen m. v. indsende en erklæring, som giver op
lysning om disse forhold, og direktoratet afgør da, om eleven 
kan deltage i eksamen ved skoleårets slutning.

I konsekvens af gymnasielovens krav om obligatorisk frem
møde vil der kun undtagelsesvis og efter skriftlig anmodning 
kunne meddeles fritagelse for undervisning. En sådan anmodning 
tilstilles rektor, eller i rektors fravær adm. inspektor. For elever 
under 1 8 år forsynes anmodningen med forældreunderskrift.
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I tilfælde af elevers sygdom udfylder og underskriver foræl
drene de udleverede forsømmelsessedler, der afleveres i boxen ud 
for regnskabskontoret. Elever over 18 år har dog ret til selv at 
udfylde og underskrive forsømmelsessedler.

Elever, der i løbet af skoledagen p. g. a. sygdom eller af anden 
tvingende årsag ønsker sig fritaget for undervisning, skal ind
hente tilladelse hos rektor eller adm. inspektor.

Oprykningsprocedure:

En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at deltage 
i eksamen efter 1. eller 2. gymnasieklasse, kan ikke fortsætte i 
næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning behandles 
de øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Dersom der ikke er 
enighed om, at en elev bør fortsætte i næste klasse, holdes af
stemning herom. Ved denne afstemning har hver lærer lige så 
mange stemmer, som hans/hendes fag har års- og eksamens
karakterer; derudover har lærerne i legemsøvelser og musik/ 
formning hver 1 stemme. Hver af de lærere, der underviser ved
kommende elev, fremsætter en motiveret udtalelse om, hvorvidt 
eleven i faget er egnet til at fortsætte, og stemmer foreløbig på 
dette grundlag for eller imod. Derefter foretages, eventuelt efter 
en yderligere drøftelse, en anden og skriftlig afstemning, ved 
hvilken den enkelte lærer skal stemme i overensstemmelse med 
sin opfattelse af elevens helhedsstandpunkt. I tilfælde af stemme
lighed træffer rektor afgørelsen.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev ikke 
bør fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil tilråde eleven. 
Dette råd meddeles skriftlig til eleven og forældremyndighedens 
indehaver, der derefter træffer afgørelsen af, om eleven skal 
fortsætte i næste klasse.

Studentereksamensfag efter 1. og 2. gymnasieklasse:

En gymnasieelev, der i et fag ved afslutningen af 1. eller 2. 
gymnasieklasse har opnået årskarakteren 5 eller derover, og som 
ved den afsluttende prøve til studentereksamen i faget ved ud
gangen af 1. eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 
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03, kan forlange at blive underkastet ny prøve i faget i august
september.

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gym
nasieklasse, hvoi* undervisningen i faget afsluttes, har fået års
karakteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er udtaget til prøve 
til studentereksamen, forlange at blive underkastet prøve i faget 
i august/september.

ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER FOR HF

Undervisningen er obligatorisk for alle tilmeldte elever.
En elev kan kun aflægge eksamen, når kursus har attesteret, 

at den pågældende regelmæssigt og på tilfredsstillende måde har 
fulgt undervisningen.

Heraf følger, at en elev efter mundtlig og skriftlig advarsel 
kan indstilles til bortvisning over for direktoratet for gymnasie
skolerne og HF, hvis elevens fremmøde i almindelighed eller i 
enkelte timer skønnes utilstrækkelig.

Elever, der i løbet af skoledagen p. g. a. sygdom eller af anden 
tvingende årsag ønsker sig fritaget for undervisning, skal ind
hente tilladelse hos rektor eller adm. inspektor.

Elever, som ønsker at dokumentere deres sygdom, kan aflevere 
forsømmelsessedler i boxen ud for regnskabskontoret.

FÆLLES ADMINISTRATIVE BESTEMMELSER
FOR GYMNASIUM OG HF

Befordringsgodtgørelse:

Denne ydes til gymnasie- og HF-elever, hvis afstanden fra 
bopæl til gymnasiet er 7 km eller derover.

Der ydes fuld refusion for afholdte udgifter til tog- og rute
bilkort. Endvidere vil der efter ansøgning yderligere kunne ydes 
tilskud til egen befordring mellem bopæl og station/stoppested, 
hvis afstanden er 7 km eller derover.

Tilskud til benyttelse af eget befordringsmiddel mellem bopæl 
og gymnasiet ydes kun i særlige tilfælde efter ansøgning.

Praktiske forhold i forbindelse med befordringsgodtgørelse vil 
blive meddelt ved opslag ved skoleårets begyndelse.
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Statens uddannelsesstøtte:

De nærmere regler samt ansøgningsprocedure vil blive med
delt ved opslag i begyndelsen af skoleåret.

Køreprøver:

Det henstilles, at prøver til erhvervelse af førerbevis afvikles 
uden for undervisningstiden.

Opslagstavlen:

Meddelelse vedrørende undervisningsmæssige forhold bekendt
gøres på opslagstavlen, som man er forpligtet til at holde sig 
a jour med.

Vedr. tilmelding i løbet af skoledagen:

Elever der p. g. a. sygdom eller anden tvingende årsag påbe
gynder undervisningen efter dennes normale start, skal tilmelde 
sig på kontoret.

Dette gælder dog ikke elever, der kommer for sent til 1. un
dervisningstime. I disse yderst sjældne tilfælde iler man direkte 
til det lokale, hvor undervisningen pågår.

Rygning:

Rygning er forbudt i undervisningslokaler og omklædnings
rum.

Lærebøger:

Lærebøger udlånes til eleverne. Alle bøger skal på elevernes 
foranstaltning forsynes med omslag. Der må i bøgerne kun fore
tages understregninger og tilføjelser efter lærernes udtrykkelige 
anvisning. Låneren er økonomisk ansvarlig for bøgerne.

Kantinerne:

For at begrænse udgifterne til daglig rengøring, har det vist 
sig nødvendigt, at al spisning samt indtagelse af drikkevarer hen
lægges til gymnasiets kantiner.
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SKOLENS ELEVER pr. I. maj 1977

3 a
Susanne Astrid Bering, Strib.
Christine Cordsen, Asperup.
Conny Hansen, Bogense.
Helle Margrethe Hansen, Bogense.
Jette Brandt Hansen, Bogense.
Kirsten Gjerløff Hansen, Harndrup.
Bodil Holmgaard, Nr. Åby.
Benedicte M. Holstein-Ledreborg,

Røjle.
Gitte Berntsen Hoyer, Middelfart.
Ulla Brauner Skovgård Jeppesen, 

Middelfart.
Jette Jørgensen, Brenderup.
Alis Nørgaard Kristensen, Bogense.

Henrik Schledermann Larsen, 
Middelfart.

Kirsten Pernille Lautrop, Ejby. 
Torben Lilhauge, Middelfart. 
Ulla Lund, Middelfart.
Anne-Lise Marcusscn, Røjle. 
Kirsten Nordenbæk, Brenderup . 
Lisbeth Lerbjerg Pedersen, Røjle. 
Ulla Bjerre Pedersen, Bogense. 
Annette Reimann, Middelfart. 
Lene Simonsen, Brenderup.
Lene Kirstine Sørensen, Nr. Åby. 
Maja Thomsen, Røjle.
Per Vestergaard, Bogense. 
Morten Weiss-Pedersen, Strib.

3 b
Inger Lisa Andersen, Vissenbjerg.
Richard Andersen, Årup.
Marianne Bach, Erritsø.
Marianne Bruun, Middelfart.
Susanne Christensen, Middelfart.
Birgitte Ekknud, Nr. Åby.
Brigitte Elkjær, Middelfart.
Jette Hansen, Middelfart.
Morten Rahbek Hansen, Erritsø.
Stig Damgård Hansen, Vissenbjerg.
Susanne Junker Hansen, Årup.
Jane Hasling Jakobsen, Vissenbjerg.

Bente Tøt Jensen, Ejby.
Else Kirstine Zoffmann Jessen, Ejby.
Kaja Jørgensen, Gelsted.
Kirsten Schelde Knudsen, Gelsted.
Susanne Balslev Kok, Harndrup. 
Gitte Vestergaard Lassen, Middelfart. 
Helen Leth Madsen, Årup.
Karl Peder Nielsen, Harndrup.
Vibeke Berg Nielsen, Vissenbjerg.
Marianne Juel Pedersen, Middelfart.
Minna Johanne Pedersen, Årup.
Yvonne Bjerregaard Vestereng, 

Fredericia.

3. x
Finn Breddam, Strib.
Aage Buch, Brenderup.
Sune Skytte Christensen, Strib.
Peder Bohn Christoffersen, Gelsted.
Charlotte Erdmann, Baaring.
Axel Arndal Ibsen, Strib.
Jette Iversen, Strib.
Palle Juul Jensen, Middelfart.
Peter Helskov Jørgensen, Middelfart.
Ole Knudsen, Ejby.

Karsten Krause, Middelfart.
Johan Kunckel, Kauslunde. 
Susanne Mølgård Kårsholm, Strib. 
Henning Larsen, Harndrup.
Lars Moller Markussen, Gelsted.
Carsten Møller, Ejby.
Lars Bang Nielsen, Strib.
Knud Chr. Ladegård Pedersen, 

Nr. Åby.
Steen Anker Friis Pedersen, Strib.
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Jørgen Harald Poulsen, Ejby.
Bent Buhl, Sørensen, Middelfart.

3. y
Lene Andersen, Røjle.
Steen Feldskov, Middelfart.
Sten Nexø Gammelby, Middelfart.
Bertha Emmike Flaugbølle, 

Vissenbjerg.
Judy Marie Jakobsen, Harndrup.
Erik Lundsfryd Jensen, Middelfart.
Jan Skovgård Jensen, Middelfart.
Klaus Jensen, Middelfart.
Kurt Skovlund Jensen, Årup.
Niels Erik Jespersen, Nr. Åby.
Hans Rasmus Knudsen, Middelfart.
Hanne Lauridsen, Nr. Åby.

Dorte Bundgård Sørensen, Nr. Åby. 
Elise Evelyn Sørensen, Hardrup. 
Else Vils, Fredericia.

Rita Grønnemose Leerberg, 
Harndrup.

Mogens Lund, Nr. Åby.
Flemming Grud Madsen, Årup. 
Hans-Henrik Nielsen, Årup.
Poul Erik Søgård Nielsen, Bogense. 
Ulla Solbæk Nielsen, Brenderup. 
Ole Suhr Olesen, Brenderup. 
Søren Bjerre Pedersen, Bogense. 
Morten Rasmussen, Nr. Åby. 
Henrik Thorgny Riis, Strib. 
Anders Rosschou, Bogense. 
Charlotte Trab, Brenderup.

2. a
Lisbeth Traun Alsen, Bogense.
Bente Sonne Andersen, Middelfart.
Lone Bangsgaard, Gelsted.
Helle Friedrichsen, Bogense.
Kirsten Greve, Middelfart.
Birgitte Lyst Hansen, Vissenbjerg.
Kirsten Margrethe Hansen, Bogense.
Lars Kjær Johansen, Bogense.

Ulla Jørgensen, Nr. Åby.
Frank Pedersen, Middelfart.
Jens Mejer Pedersen, Gelsted.
Helle Merete Petersen, Middelfart.
Bente Rasmussen, Gelsted.
Hanne Frigaard Rasmussen, Bogense.
Suzanne Kargaard Thomsen, 

Vissenbjerg.

2. b
Bjarne Juel Andersen, Middelfart.
Irene Margrethe Andersen, Nr. Åby.
Jørgen Vestergård Andersen,

Harndrup.
Liselotte Andersen, Nr. Åby.
Helle Vibeke Hansen, Middelfart.
Pia Helene Henningsen, Strib.

2 x
Steen Bjerrum Andersen, Ejby.
Mogens Ravn Christensen, Nr. Åby.
Filippo Gardelli, Ejby.
Finn Olav Hansen, Strib.
Marianne Hansen, Røjle.

Marianne Kragmann, Strib.
Else Larsen, Brenderup.
Grethe Elisabeth Nowack, Asperup.
Birthe Pedersen, Middelfart.
Gitte Pedersen, Strib.
Ulrik Steen Petersen, Brenderup. 
Jane Helen Rasmussen, Strib. 
Henrik Sunov, Middelfart.

Vagn Allan Hansen, Harndrup. 
Aase Karin Hansen, Ejby.
Claus Ewald Hesel, Brenderup.
Nis Baun Høst, Ejby.
Jørgen Haarder, Nr. Åby.
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Lone Quist Ibsen, Nr. Äby.
Inge Schmidt Kristiansen, Nr. Äby.
Palle Kjærulf Nielsen, Harndrup.
Hans Peter Andreas Olsen, Harndrup

Palle Børge Pedersen, Harndrup. 
Torsten Dam Pedersen, Ejby. 
Steinar Sørensen, Middelfart.
Thomas Tüxen, Fredericia.

2 y
Arne Finn Andersen, Røjle.
Maren Kirstine Andersen, Nr. Äby.
Lars Christian Bang, Ejby.
Lars Thøger Christensen, Strib.
Torben Christensen, Vissenbjerg.
Susanne Gade Ebbesen, Gelsted.
John Jakobsen, Gelsted.
Henning Bent Jensen, Vissenbjerg.
Keld Moestrup Jensen, Vissenbjerg.
Lene Jensen, Strib.
Per Bang Jensen, Gelsted.

Jane Jessen, Middelfart.
Klaus Jorgensen, Røjle.
Peter Vang Larsen, Røjle.
Søren Binderup Larsen, Vissenbjerg.
Otto Møbjerg Lindskov, Røjle.
Niels Løgstrup, Strib.
Jakob Ellegaard Rasmussen, Husby.
Lars Christian Rasmussen, Ejby.
Tormod Martin C. Rasmussen,

Vissenbjerg.
Helle Engel Schultz, Middelfart.
Preben Tinghus, Vissenbjerg.

2 z
Margit Ahrens, Middelfart.
Ib Stig Andersen, Middelfart. 
Dorthe Andersen, Middelfart.
Lars K. Gerlev Andersen, Årup. 
Allan Kent Bruus, Middelfart. 
Jette Margrethe Dehlbæk, Bogense. 
Bente Fiirgaard, Middelfart.
Peder Winther Hamborg, 

Middelfart.
Bo Hansen, Middelfart.
Hans Kurt Hansen, Middelfart.

Clementine Kortenbach, Brenderup. 
Else Larsen, Nr. Åby.
Karen Liselotte Larsen, Brenderup.
Kirsten Larsen, Nr. Åby.
Anne Mette Bcenfeldt Nielsen, 

Asperup.
Asger Rabølle Nielsen, Brenderup.
Carsten Bo Petersen, Bogense.
Jan Skoucnborg, Strib.
Søren Slot, Årup.
Merete Stang, Årup.
Flemming Sundahl, Nr. Åby.

1 a
Anne Dorte Hallgren Broustbro, Strib.
Birgit Hansen, Årup.
Susanne Mindedahl Hansen, Strib.
Lene Holmgaard, Nr. Åby.
Birthe Jensen, Røjle.
Knud-Verncr Jensen, Middelfart.
Joan Lisbeth Jeppesen, Gamby.
Hanne Jespersen, Gamby.
Lisbeth Nørregård Jørgensen, 

Middelfart.
Anne Mette Krag, Årup.

Juliane Ludvigsen, Vissenbjerg. 
Ole Moeslund Madsen, Årup. 
Kristian Bang Nielsen, Strib. 
Helle Friis Pedersen, Strib. 
Hans Henrik Rath Petersen, 

Brenderup.
Ulla Schmidt Poulsen, Middelfart. 
Annette Rasmussen, Strib.
Hanne Julie Rasmussen, Årup. 
Lise Vaaben Rasmussen, Strib. 
Peter Rasmussen, Ejby.
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Annemarie Scherner, Middelfart. 
Anette Simonsen, Harndrup.
Alice Krogh Thorkildsen, Arup.

1. b
Ulla Andersen, Ejby.
Birgit Stougård Baunbæk, Asperup. 
Rikkelise Alexandrovitsch, Ejby. 
Lone Eggert, Bogense.
Randi Eriksen, Brenderup. 
Anne-Mette Hansen, Gelsted. 
Connie Lund Hansen, Brenderup. 
Ingelise Hansen, Harndrup.
Søren John Hansen, Gelsted. 
Palle Bo Iversen, Gelsted. 
Gitte Jacobsen, Nr. Åby. 
Lykke Skøtt Jensen, Nr. Åby. 
Nina Skovgård Jensen, Middelfart.

1. x
Ane Andersen, Bogense.
Jørgen Ehlers Andersen, Middelfart. 
Lars Møller Andersen, Bogense.
Helle Brodersen, Harndrup. 
Conny Møller Hansen, Brenderup. 
Lise Schou Hansen, Bogense.
Per Vinther Hansen, Brenderup. 
Karl Jørgen Jensen, Bogense.
Niels Erik Jensen, Bogense.

Annemarie Bangsgaard Thomsen, 
Røjle.

Per Sigismund Ulrich, Middelfart.

Githa Jessen, Nr. Åby.
Bente Jørgensen, Nr. Åby.
Kirsten Jørgensen, Gelsted.
Lisbeth Kallesø-Pcdersen, Middelfart.
Annette Kromann Knudsen, 

Middelfart.
Anette Kopp Kristiansen, Middelfart. 
Kirsten Lohmann, Asperup.
Helle Vibæk Lund, Middelfart. 
Kirsten Nielsen, Middelfart. 
Arne Rasmussen, Middelfart.
Steffen Ulf Rasmussen, Nr. Åby 
Charlotte Ravn, Middelfart.
Susanne Møller Sandberg, Nr. Åby.

Lars fordansen, Bogense.
Henrik Lund, Nr. Åby.
Peter Otto Boserup Lund, Middelfart. 
Troels Toftelund Madsen, Gelsted. 
Jørn Lindvig Nielsen, Brenderup.
Karin Abildgaard Nielsen, Bogense. 
Flenrik Frost Rasmussen, Gamby. 
Olaf Bjørn Spliid, Middelfart.
Annelise Vesterlund, Gelsted.

A y
Torben Frank Andersen, Middelfart.
Lars Kresten Banke, Middelfart.
Niels Bligaard, Middelfart.
Charlotte Sambue Christensen, 

Middelfart.
Steen Christoffersen, Vissenbjerg.
Erik Koch Eskildsen, Middelfart.
Ellen Toftelund Fredslund Godballe, 

Middelfart.
Helle Toft Jensen, Middelfart.
Christer Asbjørn Kragh Larsen, 

Middelfart.

Søren Melbye Larsen, Nr. Åby.
Flenrik Mulvad, Middelfart.
Martin Leenders Møller, Vissenbjerg.
Maurits Leenders Møller, Vissenbjerg.
Anette Spangsberg Nielsen, 

Middelfart.
Heine Skjerning Nielsen, Middelfart.
Jan Erik Pedersen, Vissenbjerg.
Jens Birkmose Scherner, Middelfart.
Mogens Muusmann Schmidt, 

Middelfart.
Jan Skjerning Thomsen, Middelfart.
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1. z
Helle Haubro Andersen, Middelfart. 
Bent Stig Christensen, Nr. Åby.
Bjarne Christiansen, Harndrup.
Morten Mahler Clemmensen, 

Middelfart.
Kenn Eriksen, Asperup.
Henrik Flach, Middelfart.
Carsten Bram Hansen, Årup.
Liselotte Hansen, Gelsted.
Mette Hansen, Årup.
Anne Marie Holm, Bogense.

2. HF p
Sven-Aage Alexandersen, Middelfart. 
Susanne Balle, Kolding.
Birthe Stougård Baunbæk, Middelfart. 
Lars Bilde, Middelfart.
Susan Juul Christoffersen, Røjle.
Sonja Guldager, Årup.
Birte Vester Jensen, Odense.
Bente Møller Jørgensen, Asperup.
Kirsten Kjeldsen, Nr. Åby.
Johnny Larsen, Middelfart.

2. HF q
Bo Primdahl Andersen, Middelfart. 
Rudi Kiholm Andersen, Middelfart. 
Yvonne Birgit Andersen, Asperup. 
Albert Rudi Halkjær Hansen, 

Middelfart.
Anny Margrethe Hansen, Middelfart.
Bo Flansen, Ejby.
Inge Pia Henriksen, Nr. Åby.
Lene Birgitte Pedersen, Bogense.
Claus Kaiberg, Bogense.
Annette Kramer, Strib.

2. HF r
Inger Balle Andersen, Nr. Åby.
Lone Mary Andersen, Røjle.
Peter Axel Andersen, Middelfart. 
Finn Grønmar, Nr. Åby.

Jan Humlund Jespersen, Middelfart. 
Søs Inger Else Jørgensen, Nr. Åby. 
Ninna Kristiansen, Strib.
Lars Kvist-Jensen, Årup.
Jesper Haahr Lund, Ejby.
Margit Majgaard, Årup.
Annette Meldgaard, Nr. Åby. 
Borris Tanga Nielsen, Ejby. 
Elsebeth Skog Nielsen, Strib. 
Ulrik Pedersen, Gelsted.
Susanne Rasmussen, Nr. Åby. 
Jette Sørensen, Årup.

Hanne Marie List, Nr. Åby.
Annette Kirkeby Lærke, Vissenbjerg. 
Jørgen Chr. Kolte Marcussen, Assens. 
Jesper Møller-Sørenscn, Assens.
Jette Nielsen, Bogense.
Gert Ivan Petersen, Harndrup. 
Lis Hanne Petersen, Nr. Åby. 
Jette Rasmussen, Assens.
Karen Schcldc-Jensen, Middelfart.
Vivian Jeanette Toftegård, Fredericia.

Christian Nygaard Larsen, Middelfart.
Dorte Bloch Larsen, Assens.
Dorte Annette Lindgreen, Middelfart.
Henning Gram Mogensen, Haarby.
Jane Nielsen, Middelfart.
Thommi Nielsen, Middelfart.
Hanne Vibeke Orby, Årup.
Kurt Ole Petersen, Nr. Åby.
Karen Margrethe Sørensen, 

Middelfart.
Sonja Krogh Thorkildsen, Middelfart.
Annemette Wiuff, Fredericia.

Helene Hartung, Middelfart.
Lis Hellegård Jacobsen, Ejby.
Gitte Quist Jensen, Middelfart.
Klaus Kastrup, Assens.
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Janne Kloch, Fredericia.
Inge-Lise Kristensen, Nr. Äby.
Anne Bodil Larsen, Fredericia.
Niels Erik Larsen, Asperup.
Jorgen Hindsgaul Madsen, Ejby.
Annette Geneser Nedergaard, Årup. 
Knud Rabolle Nielsen, Middelfart.
Pia Nielsen, Middelfart.
Annemarie Pedersen, Middelfart.

Erik Kolind Pedersen, Fredericia.
Birthe Petersen, Strib.
Jan Petersen, Assens.
Lene Kampmann Petersen, Strib.
Lars Posselt, Middelfart.
Arne Gunnar Rasmussen, Harndrup.
Hans Rudolf Sorensen, Middelfart.
Karen Merete Sorensen, Middelfart.
Lone Vasegaard, Asperup.

I. HF p
Birgit Elisabeth Bach, Asperup.
Maj-Britt Bendtsen, Bogense.
Rita Gorrild Christiansen, Middelfart.
Flemming Brandt Dahl, Ejby.
Dorthe Hansen, Bogense.
Kirsten Henning, Strib.
Vibeke Jacobsen, Ärup.
Karen Elisabeth Jorgensen, Jorlose.
Susanne Marie Ildved Madsen, Assens.
Lena Anette Nielsen, Fredericia.
Berit Dueholm Olesen, Middelfart.

Lotte Eldrup Pedersen, Sandager. 
Anne-Marie Ahlmann Petersen, 

Middelfart.
Christian Ostergaard Petersen, Rojle.
Jette Frost Petersen, Vejle.
Eva Marianne Rasmussen, Ejby.
Susanne Rundquist, Fredericia.
Johnny Nürnberg Seidel, Harndrup. 
Lene Hogh Simonsen, Strib.
Dorthe Gram Sorensen, Bogense. 
Charlotte Ulrich, Middelfart.
Jorgen Holmer Vorre, Strib.

I. HF q
Evy Toni Andersen, Middelfart.
Per Banke, Assens.
Susanne Bennedsen, Fredericia.
Jeanette Tranberg Christensen, 

Odense.
Bodil Lindskrog Christiansen, 

Middelfart.
Britta Hanne Gelin, Nr. Äby.
Bruno Ellekær Hansen, Bogense.
Helle Lindequist Hansen, Gelsted.
Karin Askehøj Hansen, Ebberup.
Sonja Jensen, Bogense.
Lone Krogh, Middelfart.

Helle Lund, Middelfart.
Per Bjorholm Madsen, Middelfart.
Vibeke Constantin Nielsen, 

Middelfart.
Gunner Boje Pedersen, Odense.
Jette Moller Pedersen, Fredericia.
Solveig Petersen, Nr. Äby.
Frede Lonborg Rasmussen, Ärup.
Jens Bjergegaard Rasmussen, Ärup. 
Jette Gerstrup Rasmussen, Nr. Äby. 
Marianne Tranberg Rasmussen, 

Kolding.
Morten Rathje, Kolding.
Anita Therese Svendsen, Middelfart.

Skolens lærere 1976-77
Adjunkt Torben Giver Andersen (GA). Fransk, italiensk.
Adjunkt Christian Bek (CB). Dansk, religion.
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Adjunkt Ulla Bek (B). Biologi.
Adjunkt Anders Berggreen (AB). Historie, engelsk.
Adjunkt Per Brogaard (PB). Historie, tysk.
Adjunkt Bjarne Dinesen (BD). Musik, formning.
Musikpædagog Helene Frank (F). Musik.
Lektor Ole Halding (OH). Historie, samfundsfag, 

oldtidskundskab.
Adjunkt Bent Hansen (BH). Historie, dansk.
Adjunkt Birgit Ekeroth Hilberg (Ek). Engelsk, dansk.
Adjunkt Torben Hilberg (TH). Kemi, matematik.
Adjunkt Kristian Hjerrild (KH). Fysik, matematik.
Adjunkt Per Holm (H). Fysik, matematik.
Adjunkt Else Jacobsen (Ja). Tysk, pigegymnastik.
Adjunkt Egon Jensen (EJ). Matematik, samfundsfag.
Stud. psyk. Per Jensen (PJ). Psykologi.
Adjunkt Synnøve Klemensen (SK). Dansk, engelsk.
Adjunkt Lisbeth Ladehoff (LL). Dansk, religion.
Adjunkt Birthe Larsen (BL). Dansk, engelsk.
Adjunkt Grethe Møller (GM). Dansk, pigegymnastik.
Adjunkt Anne Kierbye Nielsen (AK). Engelsk, fransk.
Adjunkt Hans Nissen (Ni). Geografi.
Adjunkt Jonna Oversø (JO). Engelsk.
Adjunkt Gerner Pedersen (GP). Matematik, fysik.
Adjunkt Jens E. Pedersen (JP). Dansk, formning.
Lektor J. Franch Pedersen (FP). Matematik.
Adjunkt Per L. Pedersen (P). Matematik.
Adjunkt Palle Rossen (Ro). Tysk, dansk.
Adjunkt Mogens Schwengel* (MS). Latin, oldtidskundskab.
Adjunkt Helle Stub (S). Fysik, matematik.
Adjunkt Henrik Stub (HS). Fysik, matematik.
Adjunkt Birgitte H. Svinth (BS). Dansk, religion.
Adjunkt Else Thomsen (ET). Engelsk, tysk.
Adjunkt Poul Tønder (PT). Drengegymnastik, fransk.
Rektor Jørgen Weiss-Pedersen (WP). Flistorie.
Lektor Bente Voigt (V). Fransk, tysk.
Lektor Jens Voigt (JV). Biologi, geografi.

□
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Gaver
Fru Birthe Frandsen, Brovejen 315, Middelfart, har skænket 

Middelfart Gymnasium en stjernekikkert samt plan over sol
systemet.

Effekterne stammer fra Birthe Frandsens far, Otto Sørensen, 
der selv har bygget sit astronomiske udstyr, og hvis værk er vid
nesbyrd om en usædvanlig konstruktiv sans.

Såvel planen over solsystemet som kikkerten vil i de kommende 
måneder blive gennemgået og tilpasset, hvorefter apparaturet 
bliver anbragt i skolens samlinger.

Samarbejdsudvalget
Samarbejdsudvalget, der er kontaktorgan mellem rektor, læ

rerråd og elever, består af rektor som formand, formanden for 
lærerrådet, 2 lærere valgt af lærerrådet og 3 elever valgt af og 
blandt eleverne. Er der oprettet elevråd, er elevrepræsentanterne 
elevrådets formand og 2 elever valgt af elevrådet blandt eleverne.

Hvor der er oprettet kursus til højere forberedelseseksamen 
på gymnasiet, jfr. § 1, stk. 2, vælger lærerrådet yderligere en læ
rerrepræsentant, der underviser på kursus, og elevern e/elevrådet 
yderligere en repræsentant blandt eleverne ved dette.

Valgene, der gælder for et skoleår, foretages snarest efter sko
leårets begyndelse.

Samarbejdsudvalget indkaldes af rektor. Indkaldelse skal fore
tages, når mindst 3 medlemmer forlanger det.

Samarbejdsudvalgets opgave er gennem gensidig information 
og forhandlinger at fremme samarbejdet mellem lærere og elever, 
fremskynde sagers løsning og koordinere læreres og elevers be
stræbelser.

Samarbejdsudvalget træffer, inden for de bevillingsmæssige 
rammer afgørelse vedrørende fællestimer og studiekredse samt 
i følgende sager, der vedrører elevernes trivsel: a) faciliteter, b) 
praktiske forhold, c) fritidsaktiviteter, d) fællesarrangementer 
så som skoleballer, skolekomedier, sportsstævner m. m.

Samarbejdsudvalget affatter desuden skolens/kursus’ ordens
regler. Kan der ikke opnås enighed herom i samarbejdsudvalget, 
træffer rektor afgørelse i sagen. Denne afgørelse kan af ethvert 
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af samarbejdsudvalgets medlemmer forelægges for undervisnings
ministeriet, direktoratet for gymnasieskolerne og højere for
beredelseseksamen.

Samarbejdsudvalget kan ikke udtale sig om eller på dagsor
denen optage sager, som vedrører skolens/kursus’ fag- og time
fordelingsplan eller den enkelte lærers forhold eller undervis
ning. Sager vedrørende enkelte elever kan kun behandles, hvis 
den pågældende elev er indforstået hermed.

Skoler, hvortil der er knyttet kursus til højere forberedelses
eksamen, suppleres med en lærer- og elevrepræsentant for kursus.

Samarbejdsudvalgets virke 1976-77
Efter valg af repræsentanter blandt lærere og elever konsti

tuerede samarbejdsudvalget sig under rektors forsæde den 30. 
august 1976 med lærerrepræsentanterne Poul Tønder, Kristian 
Hjerrild, Per Brogaard og Ulla Bek. Eleverne repræsenteredes af 
Knud Pedersen, Knud Rabølle Nielsen, Inge-Lise Kristensen og 
Richard Andersen.

Samarbejdsudvalget har ved skoleårets slutning, afholdt ni 
møder.

De pligtige fællesarrangementer havde meget forskelligt ind- x o o o o o
hold. I efterårssemesteret er der afholdt arrangementer med for
fatteren Ole Halvorsen, elevorganisatoriske problemer ved DGS/ 
GLO og LAK, forfatteren Knud Holst, Niels Elelveg Petersen, 
adjunkt Henrik Stub og Sebastian.

Ved juleafslutningen underholdt Gymnasiets kor og skuespillere 
ved Odense Teater Ragna Gadborg og Henning Windfeldt.

I forårssemestret havde vi besøg af Benny Andersen, som talte 
om Swante, udstilling af litteratur fra 30’erne samt A-kraftdebat 
med panel bestående af Bent Arent (OOA), Ole Kalnæs (poli
tiker), Frede Hvelplund (økonom), Arne Bang Mikkelsen (po
litiker), J. Mikkelsen (Elsam) og Eja Elbæk (REO). Sidste arran
gementer var to møder om studieorientering, det ene i skoletiden, 
det andet efter skoletid.

Desuden har samarbejdsudvalget i årets løb anbefalet indret
ning af et »kondirum« i kælderen, hvor der er opstillet bord
tennisborde samt et, for kantineoverskuddet, indkøbt billard
bord.
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Endelig kan nævnes, at samarbejdsudvalget enstemmigt har an
befalet, at der holdes vinterferie i februar 1978.

Ulla Bek.

Elevrådet 1976-77
Gymnasieelevrådet har i årets løb haft en del organisatoriske 

vanskeligheder blandt andet på grund af arbejdsfordelingen. Vi 
må indrømme, at vi i elevrådet ikke har formået at klare de op
gaver, som vi har fået pålagt til fuld tilfredshed for alle parter.

Året, der er gået, har dog givet os en del erfaringer og belærin
ger, som vi håber at kunne udnytte i næste skoleårs arbejde.

Vi har dog formået at styrke samarbejdet med DGS (Danske 
Gymnasieelevers Sammenslutning). Dette er først og fremmest 
sket dels ved hjælp af elevrådets indmeldelse i organisationen og 
dels ved hjælp af den voksende interesse og forståelse blandt 
eleverne, hvilket har givet sig udslag i salget af individuelle med- 
lemskort. Samtidig med samarbejdet med DGS har vi også styrket 
os selv på lokal basis. Herved er ment forbindelserne med DUS- 
Fyn (De Uddannelsessøgendes Samarbejdsudvalg på Fyn), idet 
vi har haft en repræsentant udsendt til deres møder, som har 
været afholdt i Odense. Som navnet antyder, arbejder DUS-Fyn 
med uddannelsesmæssige forhold på Fyn, herunder totaldimen
sioneringen ved de videregående uddannelser. Samarbejdet med de 
nævnte organisationer har også givet os en del erfaringer, som 
vi garanteret vil kunne udnytte i det kommende arbejde.

Af indre anliggender har vi især haft et godt samarbejde med 
HF-elevrådet, sammen med dette har vi arrangeret, med mere 
eller mindre besvær, en »alternativ« studievejledning. Arrange
mentet var tænkt som et alternativ til det mere officielle ma
teriale, udgivet af de højere læreanstalter, og det var meningen, 
at det skulle besvare en del spørgsmål vedrørende miljøet på 
Universitetet, praktiske erfaringer med undervisningen o.s.v. Alt 
dette skulle kombineres med en debat om adgangsbegrænsningen 
ved de videregående uddannelser. Det var dog beklageligt, at 
arrangementet blev lagt uden for skoletid, idet tilslutningen blev 
for lille til, at vi kunne leve op til det egentlige formål. Det blev 
derfor besluttet at »nøjes« med et teaterstykke om adgangsbe
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grænsningen. Der var garanteret ingen, der fortrød, at de ventede 
til kl. 14,30, for at overvære stykket, der blev opført af stu
derende fra Odense Universitet. Ud over studerende fra de en
kelte fagomrader på OUC deltog der studerende fra lærersemi
nariet og Den Sociale Højskole.

Det andet store arrangement, elevrådet tog initiativ til, var dis
kussionen af DGS-bestyrelsens forslag til Arbejdsresolution op til 
Landsmødet 77. Det var dog meget svingende fra klasse til klasse, 
hvad angik interessen og tilslutningen, men vi fik under alle 
omstændigheder en fornuftig diskussion sat i gang. Dette arran
gement fik tillige afklaret en del dunkle punkter hos eleverne, 
som deltog.

Af mindre arrangementer kan nævnes, at vi var medarrangør 
af teaterfesten, og i samarbejde med HF-elevrådet ledede vi 
omdeling af Flygtning 76.

I øvrigt skal nævnes, at vi fik endnu en repræsentant i kantine
udvalget, således at vi nu har to.

Elevrådet har i årets løb været repræsenteret ved DGS’s 2. og 
3. Repræsentantskabsmøde og DGS’s Landsmøde 77 samt ved 
en uddannelseskonference på Odense Universitet og et adgangs
begrænsningsseminar samme sted (to sidstnævnte arrangeret af 
DUS’-Fyns aktionskomité).

Vi må fra elevrådets side med beklagelse meddele, at det heller 
ikke i dette skoleår er lykkedes for os at få arrangeret en intro
duktionsuge for nye 1. g’ere. Begrundelsen for dette er, at forslaget 
ikke er fremkommet til det ønskelige tidspunkt. Ligeledes har elev
rådet ikke haft nogen delegeret på DGS’s 1. Repræsentantskabs
møde. Grunden til dette er, at der opstod et virvar omkring 
terminsprøverne, som lå ret tæt op ad påskeferien.

Ud over de tidligere nævnte arrangementer har elevrådet gen
nem Samarbejdsudvalget medvirket til arrangeringen af fælles
timer.

Afsluttende skal siges, at elevrådet i år (d.v.s. næste skoleår) 
vil forsøge at træde sammen ret hurtigt efter sommerferien for 
at få en hurtigere start samt at få arrangeret en elevrådsweckend. 
Denne skal give nye elevrådsrepræsentanter mulighed for hur
tigere at komme ind i arbejdet og arbejdsgangen i elevrådet. Sam
tidig skal dette give mulighed for en væsentlig organisatorisk 
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styrkelse af elevrådet og forhåbentlig en bedre disciplin blandt 
mange af elevrådsrepræsentanterne.

På gymnasieelevrådets vegne.
Asger Rabølle Nielsen, 2. z.

Biblioteksopbygningen
For at lette orienteringen på skolens bibliotek er der i løbet af 

foråret 1975 foretaget følgende ændringer:
Bogbestanden er blevet delt op i 9 grupper:

A: Ordbøger,
B: Andre sproglige hjælpemidler,
C: Litteraturhistorie,
D: Monografier,
E: Litterær analyse, kritik m. v.,
F: Teater- og filmhistorie,
G: Antologier,
H: Skønlitteratur, enk. forfattere, 
K: Diverse.

Heraf er faglitteraturens 6 grupper (A-F) placeret på den ba
geste endevæg, medens skønlitteraturens 2 grupper (G-H) + di- 
verse-gruppen (K) er anbragt på langvæggen.

En hylde, mærket L, ved siden af kartoteksskabet er beregnet 
til afleverede bøger.

Endvidere er der blevet opsat tekster på hylderne med angivelse 
af de nævnte gruppers bogstav og betegnelse samt skillestøttcr 
mellem bøgerne til markering af undergruppernes indhold.

For at formindske antallet af fejlplaceringer vil hver bogs ryg
side blive forsynet med gruppens mærke.

Endelig vil der blive oprettet et kartotek over bogbestanden, i 
hvilket kortene vil blive anbragt gruppevis i den orden, hvori de 
står på hylderne.

BL

Gymnasiets deltagelse i idrætsarrangementer
Gymnasiet har atter i skoleåret 1976-77 deltaget i en række 

sportsstævner både på regions- og landsplan. Drengene har del- 
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taget i tre landsomfattende konkurrencer i atletik, volleyball og 
håndbold og endvidere i en konkurrence på regionalt plan, fod
bold. Af gode resultater kan bl. a. nævnes:

Atletik: I det indledende stævne afholdt på Odense atletik
stadion, arrangeret af Vestfyns Gymnasium, blev ældste gruppe 
nr. 2.

Volleyball: I det indledende stævne afholdt i Ringe, arrangeret 
af Set. Knud, nåede yngste gruppe finalen, hvor M.G. knebent 
blev slået af Set. Knud.

Håndbold: I det indledende stævne afholdt i Ringe, arrange
ret af Svendborg Statsskole, blev drengene nr. 2 i deres pulje. 
Odense Katedralskole, de senere danmarksmestre, blev nr. 1.

Fodbold: Her nåede M.G. til finalen, som blev afviklet i Mid
delfart. Modstanderen var Mulernes Legatskole, der vandt 4-1.

Pigerne i gymnasiet og HF har deltaget i følgende idræts
stævner. Regionalstævne i håndbold i Fredericia, regionalstævne i 
atletik i Odense, de fynske gymnasiers interne volleyballturnering 
her i Middelfart og endelig landsstævne i volleyball i Odense. I 
dette stævne nåede A-rækken semifinalen, hvor vi blev slået af 
Rødovre Statsskole, de senere danmarksmestre.

Bedste resultat opnåede vi i den interne fynske volleyball
turnering, hvor vi som arrangører var så ubeskedne at hjembringe 
pokalen i den fine række.

Som noget nyt har der i år været afholdt turnering i badminton 
på regionalt plan. Stævnet blev afholdt i Ringe, arrangeret af 
M.G. Et hold bestod af 4 drenge og 4 piger. M.G. blev nr. 4.

Frisport: Der har været tilbudt frisport i følgende discipliner: 
Atletik, svømning, fodbold, volleyball, basketball, badminton, 
trampolin og minitrampolin.

Poid Tønder, Else Jacobsen, Grethe Møller.

Kor
I samarbejde med Fredericia Gymnasium og organist N. A. 

Weldingh fra Middelfart deltog gymnasiekoret i en julekoncert i 
Asperup kirke mandag den 20. december med et program bl. a. 
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omfattende Buxtehudes kantate »Wie soll ich dich empfangen«. 
Straks efter jul startede så indstuderingen af stemmer til de kor
værker, der skulle opføres til forårskoncerten. Som ved julekoncer
ten var der planlagt samarbejde med andre kor, foruden Frede
ricia også med Nyborg gymnasiums kor. Fredag den 25. februar 
var Middelfart Gymnasium vært ved et arrangement, hvor de 
tre kor holdt første fællcsprøve. Ved denne lejlighed deltog også 
et orkester fra Nyborg, som skulle akkompagnere et af numrene. 
En måned senere, fredag den 25. til lørdag den 26. marts mødtes 
korene igen under storartede og hyggelige forhold på Gelsted 
kommuneskole (med overnatning i spejderhytten »Skovdam«) 
for at afpudse korværkerne, der så blev præsenteret ved forårs
koncerterne i Fredericia den 20. april, i Middelfart den 21. april 
og i Nyborg den 25. april.

Udover korsang har den væsentligste musikalske aktivitet væ
ret koncentreret om arbejdet på rockoperaen »De ti landeplager«. 
I efteråret fandt en gruppe på gymnasiet ud af, det det kunne 
være spændende selv at lave en musikdramatisk forestilling. Efter 
nogen diskussion valgtes Ægyptens ti landeplager (fra 2. Mosebog) 
som det bedst egnede emne. Herefter gik grupper og enkeltperso
ner i gang med at udtænke scenebilleder og skrive sangtekster og 
musik. Beatorkestret, den musikalske rygrad i rockoperaen, blev 
dannet i efteråret og har ved koncentreret arbejde nået et usæd
vanligt niveau, samtidig har flere medlemmer vist stort talent 
for komposition. Af tidsmæssige grunde viste det sig umuligt at 
fuldføre projektet i år, hvorfor det færdiggjorte materiale blev 
samlet til en midlertidig version og opført til forårskoncerten med 
en vis succes. Den færdige forestilling ventes klar til opførelse i 
november 1977.

Helene Frank I Bjarne K. Dinesen.

Middelfart Gymnasiums venner
Bestyrelsen består af følgende forældrevalgte medlemmer:

Købmand Kaj Erik Jensen, formand.
Overbibliotekar Knud Møller, næstformand.
Fuldmægtig Thage Jeppesen, kasserer.
Fru Anne Bang, sekretær.
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Gymnasiets repræsentanter:

Rektor J. Weiss-Pedersen
Adjunkt Torben Hilberg.

Foreningens virke i det forløbne år
Når man ser tilbage over året, der gik, kan man glæde sig og O J O 7 O w w

takke den trofaste medlemsskare, der støtter vort arbejde.
En forening, der har så stor radius at samle medlemmer fra, 

har hermed bevist sin levedygtighed.
Nu håber vi så på, at gamle elever tænker tilbage og vil glæde 

os med at melde sig ind og støtte arbejdet, når de kommer ud og 
får en stilling.

Hvad bruger man så midlerne til, der kommer ind?
I år har der været givet bidrag til Sicilien og Ruslandsturen, 

hvor dem, der var af sted, har set forskellige interessante ting, 
der ellers ikke var penge til.

Sporten har fået til det årlige stævne og sidst men ikke mindst 
givet tilskud til hjælp ved starten af det nye elevblad.

Til slut en stor tak til medlemmerne, rektor og lærerstab samt 
bestyrelsen for godt samarbejde i det forløbne år.

Kaj Erik Jensen.

DAGBOGEN 1976-77

11. august: Fællesarrangement: Forfatteren Ole Halvorsen fortæl
ler om alkoholproblemer.

27. august: 3. N på lejrskole. Ledere Ulla Bek og Hans Nissen.

6. september: Introduktionsmøde for forældre og elever i l.g 
og l.HF.

8. september: 2. N på ekskursion til Tøndermarsken. Ledere 
Ulla Bek og Jens Voigt.

9. september: Fællesarrangement: Organisatoriske forhold for 
gymnasie- og HF-elever.

21. september: 2. HF (biologi, tilvalg) på ekskursion under ledelse 
af Jens Voigt.
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23. september: 2. S på ekskursion til Vejrs, Varde, Esbjerg og 
Ribe under ledelse af Hans Nissen.

7. oktober: Fællesarrangement. Knud Holst fortæller om sit 
forfatterskab.

2. november: Fællesarrangement. Niels Hclweg Petersen: Aktuel 
politik.

12. -13. november: 3. x og 3. y på ekskursion til København.

22. november: Fællesarrangement. Adjunkt Henrik Stub fortæl
ler om U.F.O.’er.

24. november: 3. N besøger laboratoriet på Middelfart Sygehus.

7. december: Fællesarrangement. Sebastian.

22. december: Intern fodboldturnering.

23. december: Juleafslutning. Gymnasiets kor indleder, og skue
spillerne ved Odense Teater Ragna Gadborg og Henning 
Windfeldt underholder.

10. januar: Forældre- og elevkonsultationer i gymnasieklasserne.

13. januar: Fællesarrangement. Forfatteren Benny Andersen un
derholder.

25. januar: Orienteringsmøde for kommende l.g-elever.

9. februar: Orienteringsmøde for kommende 1. HF-elever.

21. -25. februar: Udstilling af historisk litteratur fra 30’erne.

25. februar: Fællesarrangement. Debat om atomkraft indledt ved 
Bent Arent, Eja Elbæk, F. Hvelplund, Ole Kalnæs, A. Bang 
Mikkelsen og J. Mikkelsen.

3. marts: 30 elever fra 3. g og 2. HF-klasscrne deltog i et orien
teringsmøde på Kolding Seminarium.

8. marts: 3. N og 2. HF, biologi- og gymnastik, tilvalg på eks
kursion til Odense. Ledere Ulla Bek, Grethe Møller, Poul 
Tønder og Jens Voigt.
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11. marts: Studieorienterende møde med deltagelse af 8 stude
rende og 1 erhvervsvejleder udefra.

11. marts: Skolekomedie og bal. Elever fra 2. g og l.HF opfører 
»Arsenik og gamle kniplinger«. Instruktion: Synnøve Kle
mensen og Birgit Hilberg.

21. april: Forårskoncert.

9. maj: 2. xyzF på ekskursion til Vadehavsområdet under le
delse af Jens Voigt og Hans Nissen.

10. maj: 2. S på ekskursion til Vadehavsområdet. Leder Hans 
Nissen.

11. maj: 2. N på ekskursion til Østjylland. Ledere Ulla Bek og 
Jens Voigt.

16. maj: l.a ekskursion til Vejrs, Esbjerg og Ribe under ledelse 
af Hans Nissen.

17. maj: 1. b på ekskursion til Vejrs, Esbjerg og Ribe. Leder Hans 
Nissen.
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